ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 17 dias do mês de março do ano de 2020, no Estado de Santa

Catarina, através da Secretaria Municipal da Saúde de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s) FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA
DEPARTAMENTOS EIRELI, estabelecida à Rua Vereador Batista Pereira, Nº 768,
Estreito, Florianópolis-SC. inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
21.063.346/0001-09, neste ato representado pelo(a) FABRIZIO ROSSO, brasileiro(a),
inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 031.149.489-79, portador(a) do
RG n.°3088670-8, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
07/2020, objeto do Processo 07/2020. As condições a serem praticadas neste registro
de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos,
da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

25

Cola em bastão à base de água, polímero
de n-vinilpirrolidinona, estearato de sódio,
lavável, não tóxico. Cola cartolina, fotos e
similares, tipo Bastão, em embalagem de
10g, tampa hermética que evita o
ressecamento, caixa com 12 und.

UND

100

0,64

64,00

26

Cola branca líquida 1 litro, atóxica, adesivo
a base de PVA, para papel, com bico
lacrado; Viscosidade de 4.000 a 6.000 CP
(centipoise) e teor de sólidos a partir de 29%
ambos comprovados na proposta;
Embalagem com dados do produto, data de
fabricação e validade.

UND

100

14,23

1.423,00

27 Cola colorida, caixa com 06 frascos de 25 g
cada. Cores: verde, amarelo, azul, branco,
vermelho e preto. Cola plastificada atóxica.

UND 100 5,05 505,00

28 Cola glitter colorido, com bico aplicador,
material não tóxico, cores com brilho
intenso, caixa com 06 frascos de 25g cada.

UND 100 5,68 568,00

29
Cola para isopor, deve conter bico
aplicador para facilitar a aplicação,

UND

100

3,56

356,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

solúvel em álcool, Secagem no ar, 90g
cada cola, caixa com 12 und

30 Corretivo escolar líquido com 18ml, caixa
com 12 und.

CX 50 17,13 856,50

69 Folha c/ pauta quadriculada UND 50 14,50 725,00
70 Folha de papel c/ pauta formato: 76mm x 76

mm
UND 50 3,25 162,50

148 Papel A4 Vergê 180g/m² pct. Com 50 folhas PCT 30 13,00 390,00
149 Papel Vegetal A3 180 gr Caixa Com 100

Folhas
CX 50 144,00 7.200,00

150 Papel carbono preto, A4, pacote com 100
folhas.

PCT 25 27,40 685,00

151 Folha c/ pauta quadriculada UND 50 14,50 725,00
152 Folha de papel c/ pauta formato: 76mm x 76

mm
UND 50 3,50 175,00

Governador Celso Ramos/SC, 17 de Março de 2020

FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS
PARA DEPARTAMENTOS EIRELI

Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal